
Petr Jirkal 

Hradecká 1072/18 

746 01 Opava                                                                                                                              Číslo: 047-26/16 

 

 

 

 

 

 

 

O D B O R N Ý    P O S U D E K 

O ceně ojetého nákladního automobilu  AVIA N2 , A 31 T, RZ OVC 70 - 78 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet listů : 4 

Počet příloh : 2  fotodokumentace 

Počet předaných vyhotovení : 2 

 

 

Odborný posudek je vypracován podle „ Znaleckého standardu č.I/2005, vydaného VUT Brno, 
ústavem soudního inženýrství 



2 
 

Na objednávku insolvenčního správce , VPI CZ, v.o.s., IČ 03007740, Sokolovská 5/49, 186 00, Praha 8, 

zastoupena JUDr. Jan Malý, podávám písemné odborné ocenění movitého majetku, jehož cílem je 
stanovit obvyklou hodnotu ojetého vozidla ke dni 21.11.2016. 

Posudek je požadován ve dvou vyhotoveních za účelem budoucího prodeje vozidla. 

Lhůta pro vypracování byla stanovena do 23.12.2016. 

 

1.     N Á L E Z 
1.1 Identifikace vozidla 

Značka a typ vozidla               :  AVIA  N2 A 31 T 

RZ                                               :  OVC 70 - 78 

Druh vozidla                             :  Nákladní automobil nosič kontejnerů  

VIN                                             :  TNA31TLHYSA002471 

Barva                                         :  bílá 

Majitel                                       : ELSPOL spol. s r.o., Mírová 563, Řepiště 

Datum první registrace           :  12.10.1995 

Počet najetých km                   :  77099   

STK                                              :   ANO  6/2017 

 

1.2 Spisové podklady 

Při ocenění jsem vyšel z informací o vozidle ve VTP a dále v záznamech o poslední a předposlední STK 

1.3 Výbava vozidla 

Jedná se o vozidlo vybaveno standadně. 

 

        1..4       Zjištěný technický stav 

Vozidlo má platné STK, vlivem provozu a stáří vozidla došlo v minulosti k prasknutí rámu vozidla, rám 

je svařený. Zjištěna výrazná koroze na všech nepohyblivých konstrukčních dílech , která však zatím 

nebrání funkčnosti. Je silná koroze kabiny, kabina má rovněž poškozené vnitřní zarízení především 

v prodloužené části kabiny.  Byly zjištěny drobné netěsnosti výfukového systému a zvýšená kouřivost. 

Je patrná  oxidace brzdného potrubí. Vozidlo je přesto plně funkční. Počet ujetých km na tachometru 

je fiktivní, u vozidla byl již vícekrát tachometr měněn . 

        1.5        Pneumatiky 

Přední náprava   :     2x  Mitas   6,50-20 G  protektor        ( - 60 % ) 

Zadní náprava    :      4 x  Barum  protektor  6,50 – 20 G               ( - 50 % ) 

Rezerva    :   1x   zpuchřelé gumy   ( - 100 %  ) 



3 
 

 

Výchozí cena prvomontáže    =  16 800,- Kč 

Technická hodnota pneumatik  =  45 % 

Celkem cena časová pneumatik  =   7 600,- Kč 

 

2.     V Ý P O Č E T 

2.1 Výpočet základní amortizace 

Doba provozu vozidla         =       21 let 

Počet ujetých km                 =    nedá se definovat 

Základní amortizace   ZA     =    90 %    / zjištěna podle amortizační tabulky pro nákladní vozidla /  

 

2.2 Výpočet redukované technické hodnoty vozidla  

Skupina v. THSN ZA Tech.stav THS PDS PTHS 

Celek v. 100 % 90  -30 %       7 %                  100 % 7 % 
 

2.3 Výpočet časové ceny vozidla  

Výchozí cena vozidla (CN) vychází z ceny vozidla dle dodací faktury, výchozí cena byla 

konzultována s prodejcem v daném čase a místě. 

Výchozí cena         ………………………………………………  CN  =     650 000,- Kč 

Cena výchozí pneu prvomontáže  …………………… CNPP =        16 800,- Kč 

Redukovaná cena vozidla  …………………………………   CR  =      633 200,- Kč 

Redukovaná technická hodnota vozidla  …………. THVR =       7 % =  THVR * CR =  44 300 ,-Kč 

Časová cena pneu na vozidle  ………………………….  CČPV =   7 600,- Kč 

Časová cena vozidla  ……………………………………….  CČV    =   52 000,- Kč 

 

2.4 Výpočet obvyklé ceny vozidla 

Koeficient prodejnosti vozidla  KP =   0,5  - 0,6  ( Koeficient prodejnosti byl ověřen a konzultován 

v prodejnách ojetých nákladních vozidel, vzhledem ke stáří osciluje KP mírně nad hodnotou 0,5, 
vzhledem ke svému stáří by KP v případě nefunkčnosti vozidla činil nižší hodnotu) 

 

Obecná cena vozidla  COB  =  CČV x KP     =     po zaokrouhlení činí cca 

26 000,- Kč   až    31 000,- Kč  ( cena včetně DPH) 



4 
 

Slovy  :   obecná cena ojetého motorového vozidla AVIA s  jeřábem HMF , RZ  OVY 03-17, představuje 

ke dni 21.11.2016 hodnotu vyjádřenou v penězích v rozmezí dvacet šest tisíc korun českých až třicet 
jedna tisíc korun českých /cena včetně DPH/. Cena platná v daném čase a místě. 

 

 

 

 

 

 

Odborná doložka  

Odborný posudek na ocenění jsem podal na základě živnostenského oprávnění kategorie živností vázaných v  oboru oceňování 

majetku movitého, nehmotného majetku a obchodního závodu, které je vedeno pod IČ : 01018086 Živnostenského rejstříku Č R. 

 

 

   Opava dne 21. l istopadu 2016                                                                                          Petr  J i  r k a l  

                                                                                                                                                  Hradecká  1072/18 

                                                                                                                                                  746 01  Opava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



5 
 

 



6 
 

 


